agama atau perkataan tersebut bermaksud untuk menghina, karena

keras kepala ataupun sebab keyakinan.34

Semua ulama bersepakat bahawa hukuman ke atas orang murtad

adalah hukuman bunuh. Berdasarkan hadis yang diriwayatkan dari

Ibnu Abbas RA bahawa Rasulullah SAW bersabda :

33 al-Maqdisi Ibnu Quddamah, 1420/1999, al-Mughni, Beirut : Dar Ihya al-

Turath al-Arabi, jil. 9, hlm. 3.
34 al-Zuhaily Wahbah , 1424/2004, Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuh, Beirut : Dar

al-Fikr la-Mucasir, jil. 9, hlm. 5576